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VIA University College

Region Midtjylland
Skottenborg 26
8800 Viborg

Dialog mellem Region Midtjylland og 
VIA University College om udbud af grundforløb 2 
på erhvervsuddannelsen til Pædagogisk Assistent

VIA University College har siden 2008 udbudt den pædagogiske 
assistentuddannelse som hovedforløb/erhvervsuddannelse. Jf. brev fra 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet af 24. april 2015, fremgår det, at 
alle udbudsgodkendelser udløber pr. 31. juli 2017 (brevet er vedhæftet 
som bilag).

Ministeriet vil derfor gennemføre en udbudsrunde, hvor det bliver 
muligt at: 

(Gen-)ansøge om at blive godkendt til at udbyde:
 Et eller flere af de fire hovedområder (grundforløbenes 1. 

del).
 Et eller flere af grundforløbenes 2. del.
 Et eller flere af hovedforløbene.

De nye godkendelser vil have virkning fra og med 1. august 2017.
Udbudsrunden åbner op for ansøgninger fra både nuværende 
godkendte udbydere og potentielle nye udbydere. Ansøgningerne skal 
være ministeriet i hænde februar 2016. 

I forlængelse af at den Pædagogiske Assistentuddannelse netop er 
blevet revideret på landsplan har VIA University gennemført et 
grundigt analysearbejde for at forberede sig på den kommende 
udbudsrunde. For at sikre en tættere sammenhæng mellem 
uddannelsens grundforløb og hovedforløb har VIA University College 
besluttet sig for at ansøge om udbudsrettet til både grundforløb 2 
(GF2) og hovedforløbet til Pædagogisk Assistent. Dette sker ud fra 
følgende betragtninger:
- Skolen kan bedre sikre en faglig sammenhæng mellem GF2 og 

hovedforløb – lettere overgang for eleverne og bedre kendskab til 
elevgruppen og elevernes individuelle kompetencer ift. at 
niveaudele og etablere EUX og talentspor og deraf mindre frafald.

- Der vil opstå en synergieffekt mellem udbuddet af både GF2, PAU 
og pædagoguddannelsen på ét udbudssted og i en organisation
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- Fødekæde til professionsbacheloruddannelserne ud fra et 

fagligt/studiemæssigt synspunkt
- Mangfoldighed i studiemiljøet på uddannelsesstederne
- Mulighed for øget kendskab til bredden i det pædagogiske 

arbejdsmarked (med både assistenter, ufaglærte og pædagoger)
- Bidrager til at øge andelen af ufaglærte, der bliver faglærte og evt. 

rykker videre i yderligere uddannelse (herunder f.eks. 
professionsbacheloruddannelser)

Jf. Styrelsens brev af 24. april 2015 opfordres erhvervsskolerne og 
regionsrådene til at igangsætte en dialog vedr. koordineringen af 
udbuddet af 2. del af grundforløbene på erhvervsuddannelserne.

VIA University College vil derfor gerne undersøge muligheden for, at 
der holdes et møde med deltagelse af Region Midtjylland og VIA 
University College snarest muligt. På mødet vil VIA University College 
gerne redegøre for hvordan man forbereder sig på udbudsrunden vedr. 
de nye erhvervsuddannelsers grundforløb 2.

Med venlig hilsen

Erik Hygum Julie Aaberg Andersen
Direktør Uddannelsesleder 
VIA Pædagogik og Samfund Pædagogisk Assistent-

uddannelsen


